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Företagens nya roll 

 

Sedan februari 2022 har vi sett ett förändrat geopolitiskt läge efter invasionen av Ukraina. 

Situationen utvecklades ytterligare när Sverige blev medlem i Nato år 2024, vilket är en 

historisk förändring i landet. Försvar, upprustning och beredskap har blivit det nya normala 

och nyheter om dessa ämnen präglar oss dagligen. 

 

Men hur ska du som företagare förhålla dig till denna nya verklighet? Hur påverkas ditt 

företag av det som kallas för totalförsvaret? 

 

Vad är totalförsvaret? 

Totalförsvaret definieras som hela samhällets samlade förmåga att hantera och motstå 

allvarliga hot och kriser. Det delas in i både militära och civila försvar där privata företag 

spelar en viktig roll framför allt inom det civila försvaret. 

 

Rent konkret kan man säga att ditt företag behöver idag vara mer förberedd på potentiella 

kriser. Är du verksam inom samhällsviktiga sektorer som exempelvis energi, livsmedel, IT 

och transport bör du ha en tydlig strategi för hur du kan vara en del av samhällsskyddet och 

samtidigt skydda din egen verksamhet. Ditt företags bidrag är avgörande för att säkerställa att 

samhället har tillgång till nödvändiga varor och tjänster. 

 

Vad gör jag nu? 

Det finns förvisso affärsmöjligheter men samtidigt kommer högre krav för att totalförsvaret 

ska fungera. Ditt företag ska vara beredd att samverka med både statliga och lokala 

myndigheter samt i vissa fall med Försvarsmakten. MSB (Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap) jobbar exempelvis för att förstärka företagens förmåga att hantera krissituationer. 

Förhållandet mellan staten och näringslivet har därmed blivit annorlunda. Men för dig som 

företagare är det viktigt att tänka bl.a. på följande: 

 

- utarbeta en reservplan, vem gör vad och hur ser ansvaret ut vid en kris? 

- se över leverantörernas förmåga att leverera i alla lägen 

- vem är krigsplacerad bland din personal? 

- skydda din IT-miljö genom att alltid uppdatera mjukvaran, brandväggar, lösenord, osv   

- har du ett avtal med en myndighet, kommun eller motsvarande så ha koll på paragrafer 

gällande beredskap, kris och annat 

- öva och utbilda inom krishantering, hur löser du arbetsuppgifterna under en kris, hur drar du 

igång efter en störning och kom tillbaka till det normala, vad prioriteras, osv 

 

Din roll 

Genom att du är förberedd kan ditt företag bidra till ett starkare och motstånds-kraftigt 

samhälle. Det är tyvärr en verklighet idag att vi tvingas förbereda för allvarliga 

samhällsstörning och ytterst kanske för krigsutbrott. Ju mer beredd du är desto bättre går det 

att hantera. 
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